de tres (3) días tendrán derecho personal e intransferible, de internar mercancías y bienes, al resto
del territorio aduanero y continental colombiano, libres de derechos de importación y exentos de
todo gravamen o impuesto, hasta por un valor total equivalente a tres mil quinientos dólares
(US$3.500) de los Estados Unidos de Norteamérica. Los menores de edad podrán ejercer este
derecho disminuida dicha cuantía en un cincuenta por ciento (50%). De este derecho se podrá
hacer uso una vez al año por la misma persona en concordancia con lo establecido en el